
Consultas Realizadas 

Licitación 271213 - Contratación de Agencia
Publicitaria (SBE)

Consulta 1 - Lista de precios item 11 codigo de calalogo 82101801-002

Consulta 2 - Lista de precios item 11 codigo de calalogo 82101801-002

Consulta 3 - 4 entrevistas mensuales o a los largo de 6 meses

Consulta 4 - Canales de aire: Telefuturo o SNT, días sábados de 21:00 a
23:45 hs.

Consulta 5 - Espacio para anuncios color y blanco y negro

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2014

la duración de los spots, en cuando a las menciones, cuál sería la duración de las menciones? Las menciones estándar son
de 30

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2014

Las menciones serían 30 (remitirse a la Adenda Nº 1)

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2014

la cantidad de las menciones y spots, sería distribuida a lo largo de 6 meses? O seria de forma mensual?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2014

Deberá cubrir de forma semanal (día sábado) por un plazo de 6 meses

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2014

esto seria 4 entrevistas por medios?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2014

Remitirse a la Adenda Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2014

Estos canales se refieren únicamente a las entrevistas? Ojo! en Telefuturo el horario es del programa el Conejo y en el SNT
pasan solo Peliculas

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2014

Remitirse a la Adenda Nº 1
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Consulta 5 - Espacio para anuncios color y blanco y negro

Consulta 6 - Menciones más spots de 20 en canal de aire de alto

Consulta 7 - Consulta sobre detalles de la Lista de precios

Consulta 8 - Consulta Lista de precios y especificaciones

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2014

Periodo de 6 meses de manera ininterrumpida? Cuantas color y cuantas byn?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2014

El oferente deberá cotizar por un periodo de 10 meses de manera ininterrumpida.
Total de 200 cm./col. en página byn y Total de 1300 cm./col. en color, según avisos a ser descontados del total general de
cm./col.

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2014

en cuando a las menciones, cuál sería la duración de las menciones? Las menciones estándar son de 30

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2014

Remitirse a la Adenda Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2014

Ítem 11: planilla de Especificaciones Técnicas, Dice 30 menciones y 50 spots en un periodo de 6 meses de manera
ininterrumpida, se refiere a 30 menciones y 50 spots por mes? O en total esas cantidades por los 6 meses? 

Ítem 11 en la planilla de precios, pide cotizar por UNIDAD , se refiere al costo unitario de una mención más spot de 20 o por
el total de las 30 menciones y 50 spots? 

Ítem 12 en la planilla de precios, necesitamos la medida para sacar el costo unitario de cada aviso. Piden una única tarifa
para domingo y miércoles color y blanco y negro, sería prudente separar esas cotizaciones ya que el tarifario del medio
tiene costos distintos para Domingo y Miércoles. Lo mismo para el caso si se necesita a color o blanco y negro.

Item 13, solicitan cotizar por UNIDAD, para una mejor cotización sería prudente separar una página y media página ya que
son tarifas distintas.

Ítem 14 en la planilla de precios, pide cotizar por UNIDAD , se refiere al costo por mención/ spot o al costo total de dicho
programa por mes?

Respecto al enlace digital sobre la Solicitud de Muestras, se podrá utilizar Dropbox o Wetransfer?

Muchas Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2014

Ítem 11: Se refiere a 30 menciones y 50 Spots, a ser distribuidos en un lapso de 6 meses, por tanto el precio a ser cotizado
es por los 6 meses. 
Ítem 11: en la planilla de precios se refiere a cotizar el paquete de 30 menciones y 50 spots (como una unidad) pero en
paquete. 
Ítem 12: Total de 200 cm./col. en página byn y Total de 1300 cm./col. en color, según avisos a ser descontados del total
general de cm./col. Respecto a la solicitud de separar estas cotizaciones, la misma deberá ser por el total, debiendo el
oferente prever que el 50% sea para los días domingos y el 50% restante para los días miércoles.
Ítem 13: Respecto a la solicitud de separar estas cotizaciones, la misma deberá ser por el total.
Ítem 14: Esta cotización deberá ser por el total de 10 meses.
Con relación a la consulta de solicitud de muestra del enlace digital, la respuesta es que si podrá.
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Consulta 8 - Consulta Lista de precios y especificaciones
Consulta Fecha de Consulta 30-07-2014

Item 2: Como son 2 pedidos diferentes, si pueden separar las cotizaciones, por un lado Spots de TV y por otro lado
Documental? El derecho de uso de imagen, cuanto tiempo deberemos prever?
Item 4: Las locaciones ya tienen definidas en que ciudades serían? Cuantas locaciones por ciudad serían? Cuantos actores
estaríamos previendo? El derecho de uso de imagen, cuanto tiempo deberemos prever? 
Item 5: Al especificar la unidad de medida 1, si se refiere a la cotización por el total de los 1.500 cm/col o si sería por por el
costo de un solo aviso en su tamaño máximo (página completa)
Item 6: Como son 4 pedidos diferentes, y tienen precios diferentes, para una mejor cotización si pueden separar las
cotizaciones. 1 página, ½ página y ¼ de página, además si nos pueden indicar en que medida sería la cuarta cotización. 

Muchas Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2014

Ítem 2: Remitirse al PBC.
En cuanto al derecho de uso de imagen, remitirse a la Adenda Nº 1
Ítem 4: Remitirse a la Adenda Nº 1
Ítem 5:La cotización deberá ser por el total.
Ítem 6: Remitirse a la Adenda Nº 1.
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